
quinta-feira, 18 de agosto de 2011  Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 56  (155) – 45

ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTE
EMEF JOANA ANGELICA DE JESUS
Classificação Nome RG
01 Paulo Lotfe 17.681.305-5
02 Edna Brehmer dos Santos 12.895.528
03 Janete da Silva Lima 18.461.774-1
Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, pesso-
almente, dia 19/08/2011 às 10:00 horas, na Rua Agapito Maluf, 
nº 58, Bairro: Guaianases, para providencias iniciais de contra-
tação, portando os seguintes documentos:
a) Célula de Identidade –RG;
b) Documento comprobatório de habilitação especifica;
c) Demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou ex-
servidor;
O não atendimento à convocação, no dia e horário acima discri-
minados, implicará na chamada de outros candidatos, seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação.

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RETI – RATI DA RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 547, 09 
DE AGOSTO DE 2011
Dispõe sobre Aprovação do Plano de Providencias 
Censo CRAS 2010/2011.
O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no uso das competências que lhe 
conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993; a 
Lei Municipal nº 12.524, de 1 de dezembro de 1997; o Decreto 
nº 38.877, de 21 de dezembro de 1999; o artigo 3º, o inciso 
XVII, do Regimento Interno, reunido ordinariamente no dia 09 
de Agosto de 2011, Resolve:
1) – Aprovar as Adequações RH, Estrutura Física e Atividades do 
Plano de Providencias Censo CRAS 2010/2011.
2) - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO – COMAS-SP Nº 26 – 
PUBLICADO NO DOC 17/08/2011.
Onde se lê: No próximo dia 19 de agosto de 2011.
Leia-se: No próximo dia 18 de agosto de 2011.

Coordenadoria de Assistência Social Leste

Coordenadoria de Assistência Social – CAS Leste
COMUNICADO Nº 007/11/SMADS/ COGEAS/ CAS LESTE
A Coordenadora da Coordenadoria de Assistência Social – CAS 
Leste comunica que no dia 18/08/2011 o expediente interno 
do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Itaquera 
estará suspenso em função da mudança de endereço. A partir 
de 19/08/2011 o referido CRAS passará a atender no Largo da 
Matriz, nº 07 – Itaquera das 8:00 às 18:00 horas.

FINANÇAS

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
COMUNIQUE-SE: EDITAL 2011-1-155
SF/SUREM/DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E CO-
BRANCA
ENDERECO: .
2009-0.237.577-2 FRANCISCA LIBERATI
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
DOCUMENTO DE REGU- LARIDADE, SE HOUVER, DOCUMENTO 
DE PROPRIEDADE COMPLETO(MATRÍCULA 146.427 DO 15 REG.
DE IMÓVEIS) E CÓPIA DA NOTA FISCAL DE PAGAMENTO DA 
EMPRESA LUAR SOBRE CONSTRUÇÃO DO GALPÃO.
2010-0.006.583-5 MARIA ANDREA DIOGO PISTORI
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A COMPARECER 
PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS.
2010-0.029.322-6 MARIA GORETTI FIGUEIREDO DUARTE 
HEIBER
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PROVA DE RESIDÊNCIA EM NOME DO PROPRIETÁRIO, RE-
LATIVA AO MÊS DE JANEIRO DE 2004 CASO RE-SIDA NA 
UNIDADE.
2010-0.341.614-0 NILTON SILVA CEZAR JUNIOR
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PROVA DE RESIDÊNCIA EM NOME DO PROPRIETÁRIO, CASO 
RESIDA NA UNIDADE E CONTRATO DE LOCAÇÃÇÃO VIGENTE 
COM FIRMAS RECONHECIDAS, CASO O PROPRIETÁRIO NÃO 
RESIDA NA UNIDADE.
2011-0.020.160-9 BENEDITO APARECIDO DOS SANTOS JR
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PLANTA DA CONSTRUÇÃOINDICANDO OS CONTORNOS IN-
TERNOS E EXTERNOS DA MESMA.
2011-0.041.699-0 KATIA MIDORI SAKATA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
CÓPIA DA MATRÍCULA 62.861 DO SEGUNDO CRI, REFERENTE 
À VAGA DE GARAGEM.
2011-0.043.927-3 VLADIMIR NAVAZINAS
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
CÓPIA DA PLANTA DO IMÓVEL BEM COMO CONTA DE LUZ 
CONSTANDO O ENDEREÇO COMO RESI- DENCIAL.
2011-0.054.340-2 ALEXANDRE CANONACO
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
MATRÍCULA ATUALIZA- DA DO IMÓVEL E PROCURAÇÃO SIM-
PLES PARA QUEM ASSINA O REQUERIMENTO E CÓPIA DO CPF 
E RG DO PROPRIETÁRIO E PROCURADOR.
2011-0.081.390-6 CESARINA ARRUDA LOPES
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PLANTA/CROQUIS DOS IMÓVEIS ENVOLVIDOS NO DESDOBRO 
COM QUADRO DE ÁREAS ESPECIFICANDO TODOS OS AM-
BIENTES, ÁREA TOTAL E TESTADAS DE CADA IMÓVEL, PAV.
TÉR- REO E SUPERIORES, DOCUMENTO DE REGULARIDADE, SE 
HOUVER E DOCUMENTO DE PROPRIEDADE(MATRÍCULA, ESCRI-
TURA OU CONTRATO DE COMPRA E VENDA).
2011-0.087.363-1 MARIA EMILIA DOS SANTOS
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
RG/CPF(CÓPIA), CÓPIA DA MATRÍCULA ATUALIZADA DO 
SQL.065.035.0136-6 OU DOCU- MENTO QUE COMPROVE 
SUA LEGITIMIDADE, PLANTA COMPLETA DO IMÓVEL COM 
MEDIDAS INTERNAS DE TODOS OS CÔMODOS PARA TODOS 
OS PAVIMENTOS COM O RESPECTIVO QUADRO DE ÁREAS DE 
CADA UM E CÓPIA DA CONTA DE ÁGUA, LUZ OU TELEFONE, 
RECENTE.
2011-0.091.089-8 JOSE CARLOS MOREIRA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PLANTA COMPLETA CONSTANDO QUADRO DE ÁREAS E SITU-
AÇÃO PRETENDIDA E MATRÍCULA ATU- ALIZADA.
2011-0.095.058-0 KALLAS PROJETOS E ENGENHARIA S/C 
LTDA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
TÍTULO DE PROPRIEDADE/CERTIDÃO ATUALIZADA DA MATRÍ-
CULA NO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEISREFERENTE AO 
IMÓVEL EM QUESTÃO(CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL).
2011-0.095.068-7 KALLAS PROJETOS E ENGENHARIA S/C 
LTDA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
TÍTULO DE PROPRIEDA-DE/CERTIDÃO ATUALIZADA DA MATRÍ-
CULA NO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓ- VEIS REFERENTE AO 
IMÓVEL EM QUESTÃO(CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL).
2011-0.095.074-1 KALLAS PROJETOS E ENGENHARIA S/C 
LTDA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
TÍTULO DE PROPRIEDADE/CERTIDÃO ATUALIZADA DA MATRÍ-
CULA NO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEISREFERENTE AO 
IMÓVEL EM QUESTÃO(CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL).

2011-0.095.081-4 KALLAS PROJETOS E ENGENHARIA S/C 
LTDA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
TÍTULO DE PROPRIEDADE/CERTIDÃO ATUALIZADA DA MATRÍ-
CULA NO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEISREFERENTE AO 
IMÓVEL EM QUESTÃO(CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL).
2011-0.097.055-6 JOAO MESSIAS
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTR 
PLANTA COMPLETA DO IMÓVEL COM QUADRO DE ÁREAS E 
SITUAÇÃO PRETENDIDA.
2011-0.097.377-6 MARIA ANGELA DE SIQUEIRA GRAZIOSI 
GUERBAS
SOLICITAMOS CONVOAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
CÓPIA DA MATRÍCULA ATUALIZADA DO SQL.064.030.0001-2, 
PLANTA COMPLETA DO IMÓVEL COM MEDIDAS INTERNAS DE 
TODOS OS CÔMODOS PARA TODOS OS PAVIMENTOS COM O 
RESPECTIVO QUADRO DE ÁREAS DE CADA UM E CÓPIA DA 
CONTA DE ÁGUA, LUZ OU TELEFONE, RECENTE.
2011-0.097.783-6 EDIVANILSON FERNANDES DE ME-
DEIROS
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PLANTA COMPLETA CONSTANDO QUADRO DE ÁREAS E SITU-
AÇÃO PRETENDIDA E MATRÍCULA ATU- ALIZADA.
2011-0.102.914-1 PAULO BARBOSA CAMELO
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
PLANTA COMPLETA CONSTANDO QUADRO DE ÁREAS E SITU-
AÇÃO PRETENDIDA.
2011-0.106.104-5 VALDEREIS BRAZ DE MIRANDA
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR DO-
CUMENTO DE PROPRIEDADE DO IMÓVEL PARA COMPROVAR A 
LEGITIMIDADE DO PEDIDO.
2011-0.131.030-4 VALDIR FRANCISCO DE ARAUJO
SOLICITAMOS CONVOCAR O INTERESSADO A APRESENTAR 
CÓPIA DA PLANTA OU CROQUI DAS CONSTRUÇÕES EXIS-
TENTES NO LOCAL, BEM COMO QUADRO DE ÁREAS DE TER-
RENO E CONSTRUÇÕES DOS IMÓVEIS A SEREM DESDOBRA- 
DOS.

Subsecretaria da Receita Municipal

DIVISÃO DO CADASTRO DE PESSOAS – DICAP
SUBDIVISÃO DE CERTIDÕES
Processos com Despachos Deferidos. Certifique-se à vista das 
informações.
1ª CHAMADA:
2011-0.109.444-0 STER ENGENHARIA LTDA
2011-0.166.622-2 MARIA LUISA CURY S. M. PAVAN
2011-0.191.947-3 VANESSA ALVES DE OLIVEIRA
2011-0.203.242-1 SUNSET ADM EPREEND E PARTIC LTDA
2011-0.215.262-1 ORIVALDO ALVARES PERICO
2011-0.221.374-4 JORGE FRANCISCO DE CARVALHO MELO
2011-0.221.391-4 THIAGO HENRIQUE F DA SILVA
2011-0.221.428-7 WILSON BERNARDO DE AQUINO
2011-0.221.468-6 RINALDO JANUARIO LATTI
2011-0.221.474.0 SIMONE MARUMO
2011-0.221.615-8 LANIA TEREZA AMARAL
2011-0.221.636-0 LUIZ ANTONIO PEREIRA
2011-0.221.637-9 MARLENE RASTEIRO DA SILVA
2011-0.221.638-7 LUIZ ANTONIO PEREIRA
2011-0.222.075-9 LETICIA BERNARDO RODRIGUES
2011-0.223.392-3 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.395-8 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.397-4 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.401-6 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.405-9 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.409-1 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.410-5 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.411-3 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.415-6 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.417-2 RENATO FALCHET GUARACHO
2011-0.223.423-7 MARIA FELICIA COCCIOLITO
2011-0.223.569-1 MAURICIA PEREIRA
2011-0.223.588-8 PEDRO JUCIE DOS SANTOS
2011-0.223.589-6 PEDRO JUCIE DOS SANTOS
2011-0.223.591-8 PEDRO JUCIE DOS SANTOS
2011-0.223.655-8 DEVID WALACE DA CONCEIÇÃO
2011-0.223.769-4 ROBERTO PEDRO FERREIRA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO – DEFIS
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DO SETOR DE SERVIÇOS- 
DISER
DIRETORIA DE DIVISÃO - DISER
O Diretor de Divisão – DISER, do Departamento de Fiscalização 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
aos contribuintes adiante relacionados por este Edital, expedido 
em conformidade com o inciso III
do Artigo 10 da Lei 13.602 de 12 de junho de 2003, e nos 
termos do inciso III do Artigo 74, do Decreto 44.540 de 29 de 
março de 2004, ficam intimados da lavratura dos respectivos 
Autos de Infração, conforme discriminado abaixo.
Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher a 
importância respectiva ou a protocolar defesa escrita ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.
- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DA TAXA / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.255.350
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- TAXA CALCULADA DE ACORDO COM A TABELA ANEXA A LEI 
N. 13477/02, OBSERVADAS AS LEIS N. 11960/95 E 13105/00
- DEIXOU DE RECOLHER A TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ESTABE-
LECIMENTOS-TFE, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2007
- ART. 22 E SEU PARAGRAFO 1, DA LEI 13477/02, E ARTS. 24 E 
25, INCISOS I E II, DO DECRETO 42899/03
- ART. 23, INCISO II, DA LEI 13477/02. 50/100 DA TAXA
- R$ 83,48 / R$ 41,74 / R$ 125,22
- 66.255.368
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- TAXA CALCULADA DE ACORDO COM A TABELA ANEXA A LEI 
N. 13477/02, OBSERVADAS AS LEIS N. 11960/95 E 13105/00
- DEIXOU DE RECOLHER A TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ESTABE-
LECIMENTOS-TFE, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2008
- ART. 22 E SEU PARAGRAFO 1, DA LEI 13477/02, E ARTS. 24 E 
25, INCISOS I E II, DO DECRETO 42899/03
- ART. 23, INCISO II, DA LEI 13477/02. 50/100 DA TAXA
- R$ 87,20 / R$ 43,60 / R$ 130,80
- 66.255.376
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07

- TAXA CALCULADA DE ACORDO COM A TABELA ANEXA A LEI 
N. 13477/02, OBSERVADAS AS LEIS N. 11960/95 E 13105/00
- DEIXOU DE RECOLHER A TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ESTABE-
LECIMENTOS-TFE, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2009
- ART. 22 E SEU PARAGRAFO 1, DA LEI 13477/02, E ARTS. 24 E 
25, INCISOS I E II, DO DECRETO 42899/03
- ART. 23, INCISO II, DA LEI 13477/02. 50/100 DA TAXA
- R$ 92,35 / R$ 46,17 / R$ 138,52
- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.255.384
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 1.046,53 / R$ 523,26 / R$ 1.569,79
- 66.255.392
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 2.628,27 / R$ 1.314,12 / R$ 3.942,39
- 66.255.406
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 3,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 788,52 / R$ 394,23 / R$ 1.182,75
- 66.255.449
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 3,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 113,10 / R$ 56,54 / R$ 169,64
- 66.255.422
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 3,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 2.522,49 / R$ 1.261,21 / R$ 3.783,70
- 66.255.457
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 3,00%, CONFORME ART. 16 
DA LEI N. 13701/03. ITEM 01.07 DA LISTA DE SERVIÇOS, CON-
FORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, C/ A REDAÇÃO DA LEI 8809/78, OB-
SERVADOS O ART 91 DO DECRETO 42836/03 E O ART. 80 E SEU 
PARAG. 1 DO DECRETO 44540/04.
- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 394,85 / R$ 197,42 / R$ 592,27
- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DA MULTA
- 66.255.341
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE EFETUAR, NA FORMA E PRAZO REGULAMEN-
TARES, A ALTERACAO DE DADOS NO CADASTRO DE CONTRI-
BUINTES MOBILIARIOS
- ART. 6 E SEU PARAGRAFO ÚNICO, DA LEI 8.809/78, OBSER-
VADOS OS ARTS. 73, DO DECR. 42836/03, E 62, DO DECRETO 
44540/04
- ART. 14, INCISO II, DA LEI 13476/02, COM A REDACAO DADA 
PELO ART. 22, DA LEI 13701/03
- R$ 358,36
- 66.255.848
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 04/2006

- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.856
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 05/2006
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.864
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 06/2006
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.872
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES),
RELATIVA AO MÊS DE 07/2006
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.880
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 08/2006
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.643
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 02/2007
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.686
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 03/2007
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.694
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES),
RELATIVA AO MÊS DE 04/2007
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.716
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 05/2007
- ART.8 DA LEI 8809/78,OBSERVADOS OS ARTS. 138, DO DE-
CRETO 42836/03, 19, DA LEI 13701/03, E 126, DO DECRETO 
44540/04.
- ART.14, INCISO X, LETRA A, DA LEI 13476/02, COM A RE-
DAÇÃO DADA PELOS ARTS. 22, DA LEI 13701/03,E 13, DA LEI 
14125/05.
- R$ 143,34
- 66.255.759
- 3.414.404-8
- OPTINFO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA-
TICA LTDA
- R DO ARCIPRESTE, 52 SALA 01, CUPECE CEP 01000-000 CNPJ 
07.405.861/0001-07
- DEIXOU DE APRESENTAR A DECLARAÇÃO ELETRONICA DE 
SERVIÇOS (DES), RELATIVA AO MÊS DE 06/2007

d777849
Realce


